关于做好 2020-2021 学年春季学期博士学位英语免修考试

报名工作的通知

各位同学：

现启动 2020-2021 学年春季学期博士学位英语（免修） 考试报名工作，

具体事项通知如下：

一、 考试安排

 兹定于 2021 年 6 月 26 日进行博士学位英语免修考试。 具体考试

时间、考试要求及考场安排将于考前一周公布在外语系主页

（http://foreign.ucas.ac.cn/，下方“教务信息”版块）， 请通知相关

学生及时查看。

二、 报名要求

博士学位英语（免修）考试报名要求如下：

 1.同时满足以下四个条件的博士生

 （1）未参加博士学位英语课程学习；

 （2）未申请过博士学位英语免修免考；

 （3）从未报名过博士学位英语（免修）考试；

 （4）未申请过博士学位英语成绩转换。

 2.同时满足以下三个条件的高年级硕士生

 （1）已取得硕士学位英语（英语 A）课程学分；

（2）未参加博士学位英语（英语 B）课程学习；

（3）从未报名过博士学位英语（免修）考试。

3.特别说明

（1）每名学生只有一次报名参加免修考试的机会。本学期已选英语

B 课程的学生直接参加考试，无需报名。

（2）正在参加北京集中教学的符合要求的研究生，已由外语系统一

通知考试安排，无需在所级教务系统报名。

（3）免修考试达到 70 分及以上者获得“博士学位英语 （免修考

试）”成绩及学分，记为本学期成绩，以后不可以 参加博士学位英语

（“英语 B”）考试或课程学习。未达到 70 分者将不记录成绩。

三、  三、报名安排及流程

 本次考试通过所级教务系统报名，报名时间及流程如下：

（一）报名时间

1.学生报名时间： 2021 年 5 月 17 日 9:00-5 月 21 日 16:00

2.教育干部审核时间： 2021 年 5月 17 日 9:00-5 月 21 日 17:30

（二）报名及审核流程

 1.第一阶段：学生自行网上报名。

学生在规定时间内，通过所级教务系统(http://sep.ucas.ac.cn/）

进行网上报名。

具体操作路径为：所级教务—>集中报名—>学生报名，注意需要在

“报名项目” 处选定“博士学位英语（免修）考试”， 在“考试校区”

处选定所需校区。

2.第二阶段：报名资格审核，学生教育处负责。

四、 注意事项

1.学校将根据新冠疫情防控形势或其他不可抗因素实时调整或取消本

次考试安排，如有变化将及时通知。

2.本次考试报名数据以通过教务部最终审核的数据为准。教务部将退

回学生已报名但各培养单位未审核的数据，过时将不予受理。

3.每一位参加本次考试的学生，须严格遵守疫情期间进出校园管理规

定（详见 https://www.ucas.ac.cn/site/157?u=70342，如有变化，将另

行 通知），配合学校相关部门做好疫情防控相关信息核实等工作。

联系方式

联系人：高老师（学生教育处）、任老师（国科大教务部）

电 话：82546393（教育处）、010-69671084（教务部）

邮 箱：gaolili@iie.ac.cn、renyongying@ucas.ac.cn

信工所学生教育处

国科大教务部

2021 年 5 月 17 日

mailto:gaolili@iie.ac.cn
mailto:renyongying@ucas.ac.cn